
Associação Social e Esportiva Sada

Pregão Eletrônico nº 00001/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A ASSOCIAÇÃO SOCIAL E ESPORTIVA 
SADA, NOS TERMOS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS OLÍMPICOS DO CBC.

Aos 22 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Associação Social e Esportiva Sada, CNPJ - 09.596.224/0001-82, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Suelem Cliciane Ribeiro, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Natália Pereira Dian e Sirlei Faria de Sousa, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A ASSOCIAÇÃO SOCIAL E ESPORTIVA SADA, NOS TERMOS DO 
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS OLÍMPICOS DO CBC., conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

F T A INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP, CPF/CNPJ:  14.354.561/0001-01, ME/EPP:   Sim
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CPF/CNPJ:  34.126.634/0001-07, ME/EPP:   Sim
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA, CPF/CNPJ:  02.812.564/0001-54, ME/EPP:   Sim
PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  48.151.779/0001-72, ME/EPP:   Sim
PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA, CPF/CNPJ:  57.396.418/0001-87, ME/EPP:   Não
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ:  03.526.560/0001-72, ME/EPP:   Sim
RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., CPF/CNPJ:  51.212.348/0001-83, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: F T A INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 14.354.561/0001-01
Data Registro Oferta: 14/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:55:20
Valor da Oferta: 73.260,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
CPF/CNPJ: 34.126.634/0001-07
Data Registro Oferta: 21/03/2023
Hora Registro Oferta: 18:22:13
Valor da Oferta: 79.920,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: PLAY FAIR CONFECCOES LTDA
CPF/CNPJ: 02.812.564/0001-54
Data Registro Oferta: 21/03/2023
Hora Registro Oferta: 23:44:40
Valor da Oferta: 111.000,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 48.151.779/0001-72
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 06:37:16
Valor da Oferta: 79.920,00
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 



Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 22/03/2023 09:10:36 70.000,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:11:39 65.000,00
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 22/03/2023 09:12:29 58.000,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:13:15 55.000,00
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 22/03/2023 09:13:41 50.000,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:14:43 49.500,00
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 22/03/2023 09:15:12 42.000,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:16:05 41.900,00
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 22/03/2023 09:16:31 39.072,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:18:22 39.000,00
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 22/03/2023 09:18:48 38.000,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:19:07 37.900,00
PRINT JET INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.151.779/0001-72 22/03/2023 09:19:20 37.800,00
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 22/03/2023 09:19:26 35.800,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:20:14 35.790,00
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 22/03/2023 09:20:44 35.500,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:21:04 35.490,00
ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 34.126.634/0001-07 22/03/2023 09:32:15 35.475,60

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Piso 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA
CPF/CNPJ: 57.396.418/0001-87
Data Registro Oferta: 21/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:15:34
Valor da Oferta: 680.003,64
Marca do Produto: MONDO
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA
COF/CNPJ: 03.526.560/0001-72
Data Registro Oferta: 21/03/2023
Hora Registro Oferta: 19:27:38
Valor da Oferta: 500.000,00
Marca do Produto: Enlio
Motivo da Desclassificação: Licitante 3 informou não possuir certifiação válida para produto ofertado, não atendendo 
determinações do Edital.
                                                                                                                                                                          
Empresa: RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.
COF/CNPJ: 51.212.348/0001-83
Data Registro Oferta: 17/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:00:41
Valor da Oferta: 442.830,00
Marca do Produto: Enlio
Motivo da Desclassificação: Licitando 1 desclassificado, não houve comprovação de que o item ofertado é certificado pela 
Federação Internacional de Vôlei (FIVB) conforme termo de referência.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. 51.212.348/0001-83 22/03/2023 09:35:33 429.087,00
PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA 57.396.418/0001-87 23/03/2023 10:51:08 580.030,95
PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA 57.396.418/0001-87 23/03/2023 13:17:13 479.478,00



PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA 57.396.418/0001-87 23/03/2023 15:51:38 448.938,00
PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA 57.396.418/0001-87 23/03/2023 16:43:28 398.585,18

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ICN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
CPF/CNPJ: 34.126.634/0001-07
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:32:15
Valor da Oferta: 35.475,60

Descrição do Produto: Uniforme de Competição - Conjunto masculino
Marca: Diversos
Valor Unitário: 79,90
Quantidade: 148,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Uniforme de Treino - Conjunto masculino
Marca: Diversos
Valor Unitário: 79,90
Quantidade: 296,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA
CPF/CNPJ: 57.396.418/0001-87
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:43:28
Valor da Oferta: 398.585,18

Descrição do Produto: Piso
Marca: MONDO
Valor Unitário: 398.585,18
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 05hs, do dia 14 de abril de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00001/2023, foi homologado em 14 de abril de 2023 as 10:08 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Suelem Cliciane Ribeiro

Equipe de Apoio

___________________________________________
Natália Pereira Dian e Sirlei Faria de Sousa 




		2023-04-14T12:51:30-0300




